
BUPATIBONE 

PROVINSISULAWESISELATAN 

PERATURAN BUPATI BONE 

NOMOR 1 8  TAHUN 2016 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BONE NOMOR 26 TAHUN 2008 

TENTANG PEMBENTUKAN UNIT PELAKSANA TEKNIS DINAS, 
DINAS PENDIDIKAN KABUPATEN BONE• 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BONE, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa dalarn rangka tertib pelaksanaan tugas pokok 

dan fungsi dalarn lingkup Dinas Pendidikan 

Kabupaten Bone, perlu dilakukan penataan tugas 

pokok dan fungsi Unit Pelaksana Teknis Dinas 

Pendidikan sesuai ketentuan peraturan perundang 

undangan, sehingga Peraturan Bupati Bone Nomor 26 

Tahun 2008 perlu diubah; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalarn huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati Bone tentang Perubahan atas Peraturan Bupati 

Bone Nomor 26 Tahun 2008 Tentang Pembentukan 

Unit Pelaksana Teknis Dinas, Dinas Pendidikan 

Kabupaten Bone; 

1 .  Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Tingkat II di Sulawesi 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 

Nomor 74, tarnbahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 1822); 

Administrator
Rectangle

Administrator
Typewriter
S A L I N A N

Administrator
Typewriter



2. Undang-Undang Nomor 17 tahun 2013 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286l; 

3-. Undang-Undang Nomor 20- Tahun 2003 tentang 

Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4301); 

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355l; 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor- 5587) 

sebagaimana teiah diubah beberapa kali, terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 

Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015- Nomo:r SS,, 

Tambahan Lembaran Negara Republik: Indonesia 

Nomor 5679); 

6. Peraturan Pemerin-tah Nomor- 19' Tahtm 2005 tentang 

Standar Nasional Pendidikan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia tahun 2005 Nomor 41 ,  Tambahan 

Lembaran Negara Re_publik Indonesia Nomor 4496); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 

Pembagian Urusan Pemerintahan antara Pemerintah 

Daerah Provinsi dan Pemerintahan Daerah 

Kabupaten/Kota [Lembaran Negara Republik 

i i  
, J  
I  



Menetapkan 

Indonesia tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4 737); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 48 Tahun 2008 tentang 

Pendanaan Pendidikan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun. 2008- Nomor 9,1, Tambahaa. 

Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 200-S· 

Nomor 4864); 

9-. Peraturan Daerah Kabupaten Bone Nomor- 3- 'Pahun 

2008, tentang Pembentukan Organisasi Dinas Daerah 

Kabupaten Bone (Lembaran Daerah Kabupaten Bone 

Tahun 2013 Nomor 3) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Daerah Kabupaten Bone Nomor 3 

tahun 2013 tentang Perubahan atas Peraturan Daerah 

Nomor 3 Tahun 2008; 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI BONE NOMOR 26 TAHUN 2008 

TENTANG PEMBENTUKAN UNIT PELAKSANA TEKNIS 

DINAS,_ DINAS PENDIDIKAN KABUPATEN BONE. 

Pasal I 

Ketentuan Pasal 6 Peraturan Bupati Bone Nomor 26 Tahun 2008 tentang 

Pembentukan Unit Pelaksana Teknis Dinas Pendidikan Kabupaten Bone 

diubah sehingga Pasal 6 berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 6 

UPI'D- Dinas Pendidikan Kecamatan mempunyai tugas : 

a. perencanaan, pelaksaksanaan dan pelaporan pendidikan di tingkat 

kecamatan; 

b. penyelenggaraan kegiatan teknis administrasi, sarana, prasarana dan 

keuangan penyelenggaraan pendidikan; 



c. pembinaan, pengawasan, pengendalian personil, kepala sekolah, guru 

dan staf administrasi pada Sekolah Dasar; 

d. penyelenggaraan, pengendalian dan penilaian standar rnutu 

pendidikan; 

e. penyelenggaraan pembinaan dan pengembangan profesi guru Sekolah 

Dasar; dan 

f. melaksanakan tugas-tugas lain yang diberikan oleh pimpinan. 

Pasal II 

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal cliundangkan 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan- pen-gundangan- Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam. Berita Daerah Kabupaten Bone 

Ditetapkan di Watam.pone 

pada tanggal I 4. J'\1A.Ve\ v- i �, 6 

Diundangkan di .Watam.pone 

pada tanggal ltt J"\vi.udlr-; �l' 

. I 




